[Eppstein, August 13th, 1619.]

SERENISSIME et potentissime Rex, Domine ac consanguinee plurimum observande. Exhibitæ nobis sunt Serenitatis vestræ literæ duplici potissimum de nomine nobis gratissimæ, tum quod ex iis Serenitatis vestræ indefessum studium ad procurandam et conservandam Christiani orbis tranquillitatem abundè perspexerimus, tum

^a Autograph.

quod Serenitas vestra ejus quæ inter nos intercedit necessitudo recordari voluerit. Et sanè maxime optandum fuisset motus illos superiori anno in Bohemia concitatos citius sopiri et Germaniam nostram quæ exinde non parum periclitatur in tuto collocari potuisse. Verum cum utraque pars indies magis exacerbetur eo majorem difficultatem transactio illa modo habere videtur. Jucundum nobis fuisset cum Serenitatis vestræ legato domino Jacobo Haio coram conferre, ipsique nostram mentem plene exponere. Verum et ipsius et nostra negotia facultatem illam in præsentiarum^a nobis adimerunt; interim Serenitas vestra sibi de nobis promittat, nos omnibus viribus et conatibus nostris eò laboraturos ut pax et tranquillitas illis provinciis reddi, religioque vera conservari et propagari possit. Serenitati vestræ vicissim omnia officia et obsequia deferimus; Deumque Optimum Maximum precamur, ut eam quam diutissime sospitem et florentem conservet. Dabantur in arce Epponis, xiii Augusti, anno 1619.

Serenitatis V. Regiæ

Ad omnia officia et obsequia paratissimus consanguineus,
MAURITIUS HESSLÆ LANDGRAVIUS.

No. XCIV.

GEORGE FREDERICK, MARGRAVE OF BADEN-DURLACH, TO
JAMES I.

[State Papers. Germany.]

[Baden, August 13, 1619.]

SERENISSIME Rex, literas S. V^{rae} Regiæ ad me perscriptas nobilis et illustris vir Jacobus Haius Doncastriæ Vicecomes, consanguineus, consiliarius et familiaris ab interiore cubiculo regius, aliis detentus mihi per Thomam de Ralenson hac die reddi curavit. Ex quibus de S. V^{rae} Regiæ singulari et benevola sollicitudine pro Romano Imperio ejusque membris potioribus uberrime constat, cujus memo-

^a There is something omitted here, probably "rerum statu."

riam gratam apud me nunquam intermorituram recipio. Summam ipsius rei autem quod attinet Evangelici Principes et Status hactenus nil magis in votis quam pacem habuere, nec etiamnum aliud nisi eam æquam et securam expetunt. Quàm alieni vero ab hac Pontificorum sint animi, qui nil præter necem et sanguinem Evangelicorum sitiunt, ex horum continuis et indefessis studiis atque actionibus magis quam notorium. Nec quippiam in omnium adversariorum ore quam bellum, bellum contra nos quos malitiosè Hæreticos indigittare assolent, prout S. V^{ræ} Legatus hæc plenissime explicabit. Ter maximus Dominus Exercituum, in cujus omnipotenti manu et pax et bellum, ipsorum conatibus resistat, ac omnia ad sui nominis gloriam, necnon Ecclesiæ salutem dirigat! Cæterum S. V^{ra} pro indubitato habeat me quoque nil quod ad æquam ac tutam pacem obtinendam ullomodo facere existimavero prætermisurum. Tandem S. V^{am} Uni et Trino pro valetudine prosperrima, vita longissima ac regimine felicissimo, eidemque me meosque officiosè commendo. Datæ Badensis, xv Augusti, anno M.DCXIX.